Projekti: MASAT E EFICIENCES SE ENERGJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL - SHTEPITE INDIVIDUALE

LETER PARA-APROVIMI

Data: 16.09.2024
Emrii pérfituesit: Hakif Jaha
Numri personal: 1015067744

Adresa/ Komuna: Sfegel, Komuna e Podujevés

LENDA: APROVIMI | MASAVE TE EFICIENCES SE ENERGJISE

I/E nderuar,

Bazuar né aplikacionin dhe dokumentacionin e dorézuar nga ana juaj, kemi kénagésiné té ju
informojmé se Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve, mé 16.09.2024 ka shqyrtuar
kérkesén tuaj dhe ka béré para-aprovimin e dhénies sé& subvencionit pér zbatimin e masave té
eficiencés sé energjisé, me parametrat si vijon:

Lloji i masave té aprovuara té energjisé:

Termoizolimi i mureve té jashtme

Termoizolimi i mureve té cokulles

Termoizolimi i konzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) né kontakt me ajrin e jashtém
dhe i kornizés sé kulmit

[1 Nd&rrimi i dritareve & dyerve té tarracés

[l Ndérrimi i dyerve ekzistuese té Hyrjes

[ Termoizolimi i kulmit té pjerrét - kulmi i ngrohté / qé shfrytézohet

[ Termoizolimi i kulmit té pjerrét - i pllakés nén kulm / kulmi i ftohté

] Termoizolimi i kulmit té rrafshét dhe i tarracés mbi hapésirén e ngrohur

[] Termoizolimi i mureve té atikés

[] Termoizolimi i tavanit t& bodrumit/pérdheses sé pangrohur

Shuma e vlerésuar e investimeve totale pér masat e Eficiencés sé Energjisé: 7,180.00 €
Pergindja e mundshme subvencionit nga FKEE: 45%
Shuma e vlerésuar e mundshme e subvencionit nga FKEE: _3,231.00 €

Kushtet pér zbatimin e masave EE: Para datés 31.12.2024
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Projekti: MASAT E EFICIENCES SE ENERGIJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL - SHTEPITE INDIVIDUALE

Disbursimi do t’i béhet pérfituesit pas plotésimit té formularit t& marréveshjes né mes FKEE-sé
dhe Pérfituesit. Pér té marré aprovimin final pér Subvencion, duhet té plotésohen kushtet si vijon:

e Té gjitha punét pér zbatimin e masave EE duhet té jené kryer sipas Thirrjes publike, késaj
Letre té para-aprovimit, dokumenteve té bashkéngjitura dhe sipas raportit té thjeshtézuar
té auditimit;

e Té dorézohen kopje té profaturave apo Marréveshjeve té nénshkruara né mes Kompanisé
punékryese dhe Pérfituesit (nése ka), paramasa dhe parallogaria, faturat e Kompanisé
punékryese dhe déshmia bankare se pagesat nga Pérfituesi i jané béré punékryesit té
masave; dhe

e Né fund, FKEE do ta verifikojé pérfundimin e punimeve, pérfshiré sasiné dhe cilésiné.

Ju duhet gé brenda tri (3) ditésh ta nénshkruani kété Letér para-aprovimi, dhe ta ktheni né
adresén elektronike: paraaprovimi@fkee-rks.net

Brenda tri (3) ditésh pas nénshkrimit tuaj, nga ana e FKEE pérmes e-mailit ju do té pranoni njé
konfirmim se mund té filloni me punimet né zbatimin e masave té EE.

Nuk duhet té filloni me punimet, pa marré miratimin nga FKEE.
Pér kété investim, jeni té liruar nga TVSH (shiko udhé&zimin mé poshté).

Duke e nénshkruar kété Letér para-aprovuese, ju konfirmoni gé pajtoheni me kushtet e pagesés
(marrjes) sé subvencionit si dhe shprehni gatishmériné tuaj pér té lejuar gasje té ploté né terren
pér inspektimin e punimeve kurdo qé kété FKEE e sheh té arsyeshme.

Kété Letér para-aprovimi ju gjithashtu mund ta pérdorni si déshmi tek institucionet financiare
(bankat) lidhur me mundésiné e financimit té projektit nga ana e tyre deri sa té béhet disbursimi
pérfundimtar i fondeve nga ana e FKEE-sé.

Shénim: Shuma e sakté e subvencionit do té pércaktohet pas verifikimit pérfundimtar té
punimeve nga FKEE dhe nénshkrimit té Marréveshjes sé vecanté né mes FKEE-sé dhe Pérfituesit.

Nenshkr|m||Perﬁtue5|t S
/s //

Vadil Toha L /(
iy

(Emri mbiemri dhe data)
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Projekti: MASAT E EFICIENCES SE ENERGJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL - SHTEPITE INDIVIDUALE

EE

SHTOICA 1. UDHEZIME PRAKTIKE PER ZBATIMIN E DETYRIMEVE TATIMORE DHE PROCEDURAVE TJERA
PLOTESUESE

Emri e mbiemri, dhe numri personal i Pérfituesit: Hakif Jaha, 1015067744
Sqarime pér tatimpaguesit/operatorét tregtar dhe punékryesit:

Bazuar né referencén e ATK-sé nr. E-27/2023 t& datés 24.08.2023, FKEE ofron sqarimet si mé poshté:

(1) Té gjithé pérfituesit e subvencioneve pér masat e Efigiencés sé Energjisé lirohen nga pagesa e Tatimit mbi Vlerén
e Shtuar (TVSH). Lirimi nga TVSH béhet pér téré vlerén e projektit, pavarésisht vlerés sé financuar nga Komisioni
Evropian. Pra, té gjitha investimet lidhur me Projektin, né térési konsiderohen té liruara nga pagesa e TVSH-sé.
Lirimi i TVSH-s& béhet vetém pér shumén e para aprovuar nga KEEF prej 7,180.00 €.

(2) Lirimi prej TVSH-sé duhet té béhet direkt, pra me rastin kur kontraktohen punimet apo béhet faturimi pér blerje
té mallrave, atéheré operatori kontraktues i regjsitruar né TVSH nuk duhet ta llogarit TVSH-né, por duhet té
faturoj pa TVSH (pér pérfituesin si individ) dhe né faturat e tyre té shkruajné referencén ligjore: “Faturimi né
bazé té nén-paragrafit 3.1, paragrafi 3 i nenit 33 té Ligjit nr. 05/L-037 pér Tatimin né Vlerén e Shtuar”.

Pérfituesit e subvencioneve pas pérfundimit té punimeve duhet t'i sjellin kéto dokumente pér déshmi té pagesave né
FKEE:

e  Faturén nga kompania punékryese, e cila ka implementuar masat EE.

e Té gjitha pagesat duhet té procesohen pérmes bankés dhe njé kopje e pagesave i dorézohet FKEE-sé&. FKEE
nuk do t'i merr né konsiderim pagesat e kryera me kesh apo né forma tjera.

Shénim: Kjo letér mund té shfrytézohet pér qéllime/lehtésime tatimore, prandaj pérfituesit dhe operatorét
kontraktues - bizneset jané té obliguara t'u pérmbahen udhézimeve té mésipérme dhe t& mos manipulojné me
shuma pértej shumés sé pércaktuar né nenin 1. Né té kundértén, pasojné masat ligjore.



Projekti: MASAT E EFICIENCES SE ENERGJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL - SHTEPITE INDIVIDUALE

Shtojca 2: UDHEZUES PER KRITERET TEKNIKE MINIMALE

Varésisht nga pozicionet e para-aprovuara, materialet qé duhet té vendosen duhet té plotésojné
karakteristikat:

1. Termoizolimiimureve té jashtme me t=12 cm

Termoizolimi i mureve té jashtme me EPS, t212 cm, me densitet p218 kg/m?, minimumi i
pércueshmérisé termike A<0.04 W/mK. Klasa e rezistencés ndaj zjarrit té jeté sipas EN13501 si dhe

2. Termoizolim i mureve té cokllés me XPS, t210cm, h<40 cm nga niveli i tokés; densiteti p=35kg/m3,
minimumi i pércueshmérisé termike A<0.04 W/mK, klasa e rezistencés ndaj zjarrit té jeté sipas EN13501
dhe ¢do element tjetér sipas kritereve té vendosura ne BoQ.

3. Termoizolimi i konzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) né kontakt me ajrin e jashtém dhe i
kornizés se kulmit.Termoizolimi i konzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) né kontakt me ajrin e
jashtém dhe i kornizés sé kulmit me EPS t=5cm, me densitet p218 kg/m3, minimumi i pérgueshmérisé
termike A<0.04 W/mK, klasa e rezistencés ndaj zjarrit té jeté sipas EN13501 dhe ¢do element tjetér
sipas kritereve té vendosura né BoQ.

4. Ndérrimiidritareve, dyerve té tarracés dhe derés sé hyrjes

Nd&rrimi i dritareve té jashtme dhe dyerve té tarracés ekzistues me té rejat nga PVC me kéto
karakteristika: Korniza e profilit me trashési se paku b/h=80/80 mm dhe minimum 6 fusha termike dhe
tre goma/dihtunga

- Xhamii dyfishté 4+16+4 mm, i mbushur me argon dhe xham Low "E" nga ana e brendshme

- Mekanizmi mbyllés me kualitet té larté sipas DIN, EN, ISO

. Koeficienti i transmetimit té nxehtésisé, Us1.4 W/m?K dhe ¢do element tjetér sipas kritereve te
vendosura ne BoQ.,

5. Termoizolimi i kulmit té pjerrét - kulmi i ngrohté/qé shfrytézohet dhe i pllakés nén kulm/kulmi i
ftohté Termoizolimi me lesh guri, me trashési t>15 cm, me densitet p>40 kg/m?, pércueshméria
termike A<0.04 W/mK. Klasa e rezistencés ndaj zjarrit Euroclass A1l sipas EN13501 dhe ¢do element
tjetér sipas kritereve te vendosura ne BoQ.

6. Termoizolimiikulmit té rrafshét dhe i tarracés mbi hapésirén e ngrohur

Termoizolimi i kulmit té rrafshét dhe i tarracés mbi hapésirén e ngrohur me XPS t>15 cm, densitet
p=35kg/m?, pérgueshméria termike: A<0.04 W/mK, rezistenca né presion/shtypje né 10% deformim kPa
CS (10\ Y) 250, rezistenca ndaj zjarrit sipas EN13501 dhe ¢do element tjetér sipas kritereve té vendosura
ne BoQ.

7. Termoizolimii mureve té atikes EPS t25 cm

Termoizolimi i mureve té atikes EPS t25 cm, densitet p:>18 kg/m?3, pérgueshméria termike A<0.04 W/mK.
Klasa e rezistencés ndaj zjarrit EN13501 dhe ¢do element tjetér sipas kritereve té& vendosura ne BoQ.

8. Termoizolimi i tavanit té& bodrumit/pérdheses sé pa ngrohur

Termoizolimi i plafonit t& bodrumit/pérdheses sé pa ngrohur me EPS t212 cm, densitet p:218 kg/m3,
pércueshméria termike A<0.04 W/mK. Klasa e rezistencés ndaj zjarrit sipas EN13501 dhe ¢do element
tjetér sipas kritereve te vendosura ne BoQ.

Cdo material tjetér i pérdorur duhet te plotésojé kriteret teknike sipas pozicioneve pérkatése. Pavarésisht
nga kjo, subvencionimi nga FKEE do té b&het pér ¢gmimin referent té materialit t& propozuar dhe me té
gjitha pjesét pércjellése sipas paramasés dhe parallogarisé.
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SHTOJCA 2 — RAPORTI | THIESHTEZUAR | AUDITIMIT TE ENERGIISE

1. Té dhéna té pérgjithshme t& aplikantit/shtépisé
i GRS ERCL : [lk

Pronari i shtépisé: Hakif Jaha

Emri & Mbiemri: Hakif Jaha

Emri & Mbiemri i bashképronarit

Numri kantaktues 049-114 885

Adresa e shtépisé Rruga “Albaniku” pn - Sfecél
Koordinatat — GPS 42.8784663 21,2229205
Komuna Podujevé

Numri i njehsorit elektrik ose D - numri

[P - i DPR 9011
unik {i cili gjendet ne faturén e energjisé) R 6834

Viti i ndértimit té shtépisé 2018
T >

Sipérfagja pérdheses [m?) 87m?

Numvi | kateve 2

Sipérfagja totale e té gjitha kateve [m?] 174 m?

Sipérfaqja e ngrohur 100[%}

Numri i banoréve qé jetojné né shtépi 5
I Druzjarri 18 {m3/vit] 1080[€]
[1 Elektricitet [KWh/vit ] €]

Burimi i energjisé qé& pérdoret pér ngrohje. 3 Linjit [ton/vit, ose m3/vit} [€]
[} Gaz e [mifNiY] (€]
[ Té tjera _ [specifiko) (€}

Konsumi i pérgjithshém | energjisé para

masave pér EE 28,039 [kWh/vit]

Konsumi i pérgjithshém i Hogaritur 14,722 [kwh/vit]

energjisé pas masave te propozuara

Kursimet potenciale t& energjis& primare

13,316 [KWh/vit] Kursimet potenciale financiare 465{€]

Redukdimi i CO, Ton €O, [ton/vit] 0.41

1 sistem me ngrohje gendrore
[ sistem me ngrohése individuale
Sistemi | ngrohjes 1 Nuk ka sistem té ngrohjes
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Sistemi I ftohjes:

[J sistemi split AC
[ sistemi multi split AC
B Nuk ka kondicioner

Lloji I masés qé aplikoni:

& Termoizolimi i mureve t& jashtme

Termoizolimi i kornizes sé kulmit, strehés sé hyrjeve, plafonet e
ballkoneve

[l Ndérrimi i dritareve dhe dyerve te tarracés

£ Ndarrimi | dyerve t& Hyrjes

1 Termaizolimi | kulmit t& pjerrét - kulmi | ngrohte / ge shfrytezohet
] Termoizolimi i kulmit t& pjerrét - i pliakés nen kulm / kulmi | ftohte
3 Termaizolimi i kulmit t& rrafshét dhe/ose 1 tarracés mbi hapésirén e
ngrohur

[ Termoizolimi i plafonit té bodrumit/pérdheses sé pangrohur

A ka materiale te rrezikshme (azbest etj.)
né pozicionet ge do te aplikahen masat EE.
Shénim: Nése materiali i ashestit 8shtéi
pranishém, AE duhet té informojé
aplikantin/pérfituesin pér t'v pajtuar me
trajtimin e tij, sipas legjislacionit te
Kosovés ne fuqi

O pro
X Jo

A &shté i pérshtatshém mbéshtjellési
termik ekzistues i mureve té jashtme té
mbéshtjelljes sé shtépisé?

Shénim: Gjaté auditimit t& energjisé, AE
duhet té vendosé ndse mbéshtjellésii
termik ekzistues | mureve té jashtme té
sht8pist éshté pérshtatshém {p.sh.: Nése
izolimi termik 8shté | lagur ose i démtuar
atéheré ai nuk éshté pérshtatshém).

K Po
OJao

*Shénim: Ndértesat shumébanesore nuk jané pjese e kétij projekti

Data e vizités

27.08.2024

Data e dorezimit té raportit

28.08.2024

Data e revidimit té raportit { kur aplikohet)

Té dhénat pér Auditorin e Energjisé

Emri dhe mbiemri

Anesa Begqiri

Numri i certifikatés

2

Numri kontaktues dhe Emaili

048 509 509 / <anesabegirii@gmail.com>

Neénshkrimi
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Shtojca 3 DEKLARATE MBI PERMBUSHIJEN E KERKESAVE TEKNIKE TE PERCAKTURA NGA FKEE
Uné (Emri Mbiemri) C {C“ {ﬂé) pérfagésues i kompanisé (Emri i Kompanisé Furnizuesit/

Punekryesit) y
c_(qj ((,‘r‘g 1ivction Sl;f?Je numér unik identifikues té biznesit g AH(’ 716€~5deklaroj se materialet
e furnizuara/instaluara né shtépiné e pérfituesit ( Emri & Mblemrl ) me numér té

Ieternjoftlmlt H g l‘. { IJ )(}
404 55 6 4 ﬁ |Jané né pérputhje me kriteret teknike té pércaktuara nga FKEE.

Gjithashtu deklaroj se masat e aplikuara sipas letrés sé para-aprovimit pérkojné me faturén e léshuar me
té gjitha pozicionet e detajuara té& masave té EE té zbatuara, qé korrespondojné me materialet dhe sasité
e pérmendura né paramasé dhe parallogari.

ﬁZfTermoizolimi i mureve té jashtme :

= Lloji i materialit: ' // /¢ '/U()/

v Prodhuesi/Brendi/Modeli: [ : e Ficy
v Trashésia: { Z— C'/')’)
»  Vlera termike: AL OO% \zl///f n K

7 Termoizolimi i konzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) né kontakt me ajrin e jashtém dhe i

kornizés sé kulmit: /
»  Lloji i materialit: Stifoepe
»  Prodhuesi/Brendi/Modeli: Eap Fosr
* Trashésia: E Psfz 5§ _
, " Vleratermike: NECoy W me

) Termoizolimi i mureve té atikes : X ]
s Lloji i materialit: )\ 103 f,Z : i b /f 1(‘(7/Q //
»  Prodhuesi/Brendi/Modeli ﬁt 14O = S /
= Trashésia: 4 0 /}7
= Vlera termike: /i; g 4 /m £

O Termoizolimi i kulmit té pjerrét - kulmii ngrohte / qé shfrytezohet ose i pllakés nén kulm / kulmi i ftohté:

= Lloji i materialit:

n  Prodhuesi/Brendi/Modeli:

= Trashésia:

= Vlera termike:
O Termoizolimi i kulmit té rrafshét dhe i tarracés mbi hapésirén e ngrohur:

= |loji i materialit:

s Prodhuesi/Brendi/Modeli

= Trashésia:

= Vlera termike:

i d
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O Termoizolimi i tavanit té bodrumit/pérdhesés sé pa ngrohur:

v Lloji i materialit:
Prodhuesi/Brendi/Modeli

»  Trashésia:
= Vlera termike:

O Ndérrimi i dritareve, dyerve té tarracés dhe dyerve ekzistuese té hyrjes:

= Lloji i materialit:

Prodhuesi/Brendi/Modeli:

u
=  Dimensioni i profilit:
= Xhamézimi:

n  V|era termike:

Konfirmoj se kéto materiale jané furnizuar/instaluar né shtépiné né fjale dhe pranuar nga pronari.

Data e dorézimit té

deklaratés

Pérfagésuesi i kompanisé JC/ (L

Nénshkrimi dhe Vula it

Pranoi— (Emri Mbiemri i , _
Pronarit) HA F1E A /"//}
Numri i letérnjoftimit o4 s0€ FF LY

Nénshkrimi

Inicialet
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3. Pérshkrimi teknik i Masave té Eficiencés sé Energjisé qé do té aplikohen

Elementet e mbé#shtjell&sit té shtépisé (Fut njé Kostoja
foto) [m4] njési totale
[Euro] [Euro)

L1 | Muret e jashtme Termoizolimi i mureve t& jashtme me EPS, t212 cm, me densitet p=18 kg/m?, 210 25 5,250.00
minimumi i pércueshmérisé termike A<0.04 W/mK. Klasa e rezistencés ndaj zjarrit té
jeté sipas EN13501

Ketu perfshihet kostoja e blerjes (furnizimit), instalimi/montimi me te gjitha
materialet e nevojshme harxhuese qe rezultojne ne produkt final funksional.

Me termoizolim te mureve te jashtme perpos shtreses se materialit termoizolues
nekuptohet edhe perpunimi deri ne finalizim i shpaletave me XPS, t=2 c¢m si dhe te
gjitha shtresat tjera te nevojshme per finalizim , sic mund te jeng; Llac ngjites,
perforcuesit, rrieta, shtresa per rrafshim, kendoret metalike dhe plastike, pikoret,
lyerjen si shtrese baze dhe shtresen finale te fasades ge eshte ne zgjedhje te lire
pronarit te ndereses sa i perket materialit dhe ngjyres.

Giithashtu perfshihet edhe pastrimi i siperfages perkatese ku aplikohet masa dhe
pergatitja per instalimin e materileve te reja

1.2 Muret e cokullés Termoizolimi | mureve t& cokllés me XPS, t210 cm, h<40 ecm nga niveli i tokés; 20 25 500.00
dendésiteti pz35kg/m?, min i pérgueshmérisé termike A<0.04 W/mK, klasa e
rezistencés ndaj zjarrit té jeté sipas EN13501;

Ketu perfshihet kostoja e blerjes (furnizimit}, instalimi/montimi me te gjitha
materialet e nevojshme harxhuese qe rezultojne ne produkt final funksional.

Me termoizolim te mureve te jashtme perpos shtreses se materialit termoizolues
nekuptohet edhe perpunimi deri ne finalizim i shpaletave me XPS, t=2 cm sidhe te
giitha shtresat tjera te nevojshme per finalizim , sic mund te jenég; Llac ngjites,
perforcuesit, rrjeta, shtresa per rrafshim, kendoret metalike dhe plastike, pikoret,
lyerjen si shtrese baze dhe shtresen finale te fasades qe eshte ne zgiedhje te lire
pronarit te ndereses sa i perket materialit dhe ngjyres.

Gjithashtu perfshihet edhe pastrimi i siperfages perkatese ku aplikohet masa dhe
pergatitia per instalimin e materileve te reja
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13 Konzollat{ pllakat, ballokonet, strehat e | Termoizolimii konzollave {pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) né kontakt me ajrin e
hyrjeve) ne kotakt me ajrin e jashtém dhe | jashtém dhe i kornizés sé kulmit, me EPS tz5cm, me dendésitet p=18 kg/m?,
kornizés sé kulmit minimumi i péreueshmérise termike A<0.04 W/mK, klasa e rezistencés ndaj zjarrit té

jeté sipas EN13501;

Termoizolimi i kenzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve} ne kontakt me ajrin e
jashtem dhe kornizes se kulmit perpos shtreses se materialit termoizolues
nekuptohen edhe te gjitha shtresat tjera te nevojshme per finalizim , sic mund te
jené: llac-ngjites, perforcuesit, konstruksion metalik {nese eshte i nevojshem),
rrjeta, shtresen per rrafshim, lyerjen si shtrese baze dhe shtresen finale te fasades
ge eshte ne zgjedhje te lire pronorit te ndereses sa i perket materialit dhe ngiyres.

65 22 1,430.00

Kostoja totale e masave té efigiencés sé energjisé

Kostoja totale [Euro]: 7,180.00

Kostoja e subvencionimit

Kostoja e subvencionimit — vlera
45% [Euro]: 3,231.00

Kostoja e subvencionimit —viera
50% [Euro]:

Té dhénat pér Auditorin e Energjisé

Emri dhe mbiemri Anesa Beqiri
Numri i certifikatés 2
Numri kontaktues dhe Emaili 048 508 509 / <anesabegltli@gmail.com>

NEénshkrimi




Pérmes nénshkrimit té kétij raporti, Auditori konfirmon qé do té kryej shérbimin duke respektuar Nenin 17-“Kodi i Mirésjelljes pér Auditorét e Energjisé” té Rregullores Nr. 05/2020*
se ka vizituar fizikisht ndértesén dhe ka aplikuar né pérpikméri kriteret e percaktuara sipas rregullativés ligjore né fugi dhe ngo FKEE dhe se merr pérgjegjésing pér saktésing e
matjeve dhe sasive t& prezantuara pér ndértesén e trajtuar pérmes kétij raporti. Auditorét do té kryejné shérbimin duke respektuar dispozitat ligjore 18 Ligjit Nr. 06/L -D11 pér
Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik. Sa i pérket k&L projexti, auditorét e energjisé, nuk kané té drejté té béjné verifikimin e zbatimit té masave
EE né shtépité individuale pér té cilat kané kryer quditimet e thijeshtézuara té energjisé.

Nése Roporti i Auditimit t& Energjisé nuk éshté sipas kritereve té para- caktuara, FKEE do té evidentojé Auditorin e Energjisé dhe kérkojé ngo ME qé té veprojé né harmoni me
dispozitat e Rreguliores Nr. 05/2020

Gjithashtu, konfirmon se ky shérbim éshté kryer sipas kriterit t& péreoktuar nga FKEE pér pagesé pref 150 Euro pér raport dhe i njejti mund t& shérbej si dokument pér disbursim
té shérbimit té ouditimit.

! Rreguliorja{MEPTINIS) Nr. 05/2020 pér sistemin e ofruesve té shérbimit energjetik dhe kriteret minimale pér auditimin energjetik
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PROJEKTI PER EFICIENCE TE ENERGIISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL- SHTEP! INDIVIDUALE
Modeli pér matjen e Fasadés:

Pér prajektin e Shl, FKEE specifikon se e vetmja metodé e pranuar pér llogaritjen e sipérfages sé fasades
s€ ndértesés/shtépisé éshté metoda e matjes, e njohur ndryshe edhe si matja neto e sipérfageve.

ME poshté &shté njé shembull se si té llogaritet sipérfagja neto:

h— Lartésia

L — Gjatésia Wi E
Tm
w - Dritarja h g m

d - Dera d |e

Nése Sipérfagja bruto éshté = 4*7=28 m? (e paragitur né skice), atéheré
Sipérfagja neto = (Sipérfagja bruto) — [(sipérfagja dritareve)-(sipérfaqja e derés)]
Pra bazuar ne skicén sipér:

Sneto = 28m?- (1m2+1m2) -{2 mz) =24m?

Kur njé aplikant | pérmbahet kritereve t& FKEE dhe e zbaton termaizolimin ne fasade, ai duhet gjithashtu
té& marré parasysh izolimin e shpaletés sé dritareve dhe dyerve.

Né pérshkrimin e Paramasés pér kété pozicion éshté inkluduar, shpaleta e dritareve dhe dyerve si pjesé e
fasadés sé ndértesds/shtépisé.




